9

Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 11.11.2011 г. № 75 «а»

«Об утверждении муниципальной целевой программы

«Строительство, реконструкция, ремонт и укрепление
материально-технической базы учреждений культуры,
сельского поселения Кинельский на 2012 – 2013 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Строительство, реконструкция, ремонт и укрепление материально-технической базы учреждений культуры, сельского поселения Кинельский на 2012 – 2013 годы» (Приложение №1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
Кинельский

А.А. Придиус
Исп.: Маслова Е.П.

тел.: 3-65-17

Приложение № 1 к Постановлению

главы сельского поселения

Кинельский № 75 «а» от 11.11.2011 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЯ, РЕМОНТ И УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ,

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИНЕЛЬСКИЙ НА 2012 - 2013 ГОДЫ»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	«Строительство, реконструкция, ремонт и укрепление материально-технической базы учреждений культуры, сельского поселения Кинельский на 2012 – 2013 годы»

	Заказчик программы
	-Администрация сельского поселения Кинельский

	Цели и задачи программы
	Цели:

- создание оптимального условия для удовлетворения социальных и культурно-досуговых потребностей населения.
Задачи:
- строительство новых, реконструкция уже существующих учреждений культуры;
- обновление специального оборудования учреждений культуры, капитальный ремонт клубов и библиотек на территории сельского поселения;

	Сроки и этапы реализации программы

	2012 - 2013 гг.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы
	- Ввод объектов  культуры, в эксплуатацию после  завершения строительства, реконструкции или  капитального ремонта;

-Строительство  учреждений культуры;

-Выполнение  реконструкции, капитального и текущего ремонта в учреждениях образования, культуры;

-Повышение уровня укрепления материально-технической базы учреждений культуры;

- Предотвращение физического износа зданий, оборудования и инвентаря;

- Повышение посещаемости сельских домов культуры;

	Главный исполнитель
	Исполнителем Программы является
Администрация сельского поселения Кинельский

	Источники финансирования
	Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 5 066,231 тыс. рублей, в том числе:

в 2012 году – 2 232,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 2 834,231 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	-ввод  объектов культуры в эксплуатацию после  завершения строительства, реконструкции или капитального  ремонта;

-проведение текущего и капитального ремонта в учреждениях культуры;

-укрепление материально-технической базы учреждений культуры;

-предотвращение физического и морального износа зданий, оборудования и инвентаря;

-повышение посещаемости сельских домов культуры.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	- управление реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения осуществляется муниципальным заказчиком

– Администрацией сельского поселения Кинельский

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения  программными методами.

На территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области функционирует 2 Дома культуры.
Материальная база действующих объектов учреждений культуры изношена, не соответствует нормативам, сохраняются объекты, не имеющие коммунальных удобств. Коммунальная инфрастуктура в учреждениях культуры. Устойчивость и надежность здания и сооружения объекта социальной инфраструктуры требует значительных капиталовложений, а именно  строительство новых объектов взамен старого.
Функционирование неотремонтированных зданий с устаревшим оборудованием не позволяет населению самореализовать себя в полной мере в культурно-досуговой жизни сельского поселения.
В настоящее время решить проблему укрепления материально-технической базы учреждений культуры возможно за счет строительства  новых объектов, реконструкции и ремонта существующих зданий, и обновления специализированного оборудования и инвентаря.

Основные цели и задачи Программы.

Основными целями Программы являются:

- создание оптимального условия для удовлетворения социальных и культурно-досуговых потребностей населения.

В Программе решаются следующие основные задачи:

- строительство новых, реконструкция уже существующих учреждений культуры;
- обновление специального оборудования учреждений культуры, капитальный ремонт клубов и библиотек на территории сельского поселения.
Сроки и этапы реализации Программы.

Программа предусматривает комплекс мероприятий, реализация которых должна начаться в 2012 году. Мероприятия по строительству, реконструкции, ремонту, укреплению материально-технической базы учреждений культуры должна быть реализованы в течение 2013 года.

Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы

Для оценки эффективности реализации Программы «Строительство, реконструкция, ремонт и укрепление материально-технической базы учреждений культуры сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский на 2012 – 2013 годы» используются следующие показатели:

- строительство новых объектов учреждений культуры;

- выполнение капитального и текущего ремонта в учреждениях культуры;

- повышение уровня укрепления материально-технической базы учреждений культуры;

- предотвращение физического износа здания, оборудования и инвентаря;

- повышение посещаемости сельских домов культуры.
Финансовое обеспечение Программы.
Финансовые средства для решения проблемы строительства,  реконструкции, ремонта, укрепления материально-технической базы учреждений культуры за счет местного бюджета, так же возможно  участие в областных и федеральных программах в части софинансирования выделяемых  денежных средств.

Расчет средств, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении № 1.

Оценка социально-экономической эффективности

реализации Программы.

В результате реализации Программы будут созданы оптимальные условия для удовлетворения социальных и культурно-досуговых потребностей населения, а также повысится посещаемость сельских домов культуры.

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит:

- построить и реконструировать учреждения культуры;

-
провести текущий и капитальный ремонт и укрепить материально-техническую базу учреждений культуры;

-
предотвратить физический износ здания, оборудования и инвентаря учреждений культуры;

-
привести здание учреждения культуры, в соответствии с нормативными и эксплуатационными требованиями;

-
повысить посещаемость домов культуры для проведения культурно-массовых мероприятий;

-
укрепить материально-техническую базу учреждений культуры.
В результате оснащения учреждений культуры специализированным оборудованием и инвентарем позволит повысить уровень работы домов культуры.

Система организации контроля за ходом реализации Программы.

Управление реализацией Программы осуществляется главным исполнителем Программы – Администрацией сельского поселения Кинельский.
Администрацией сельского поселения Кинельский осуществляет контроль за соблюдением сроков и очередности строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта, разрабатывает предложения по наиболее эффективному использованию денежных средств для решения поставленных Программой задач.

Реализация Программы осуществляется на основе муниципального контракта (договора), заключаемого в установленном порядке.

Контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляется Администрацией сельского поселения Кинельский.

Контроль за целевым использованием выделенных средств осуществляется Администрацией сельского поселения Кинельский.

Приложение № 1 к программе

Расчет средств, необходимых для реализации Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации и финансирование программы
	Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет

	1
	Строительство, реконструкция, ремонт и укрепление материально - технической базы учреждений культуры, сельского поселения Кинельский
	2012 г.
	2013 г.
	5 066,231
тыс.
рублей

	2 232,0 тыс. рублей
	2 834,231 тыс. рублей